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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 2. januar 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 97 (L 102) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 97:
”Med henvisning til bilag 3 på L 102, mener ministeren da stadig, at man er 
bekendt med det blå kort i andre EU-lande?”

Svar:
Patientombuddet har til brug for besvarelsen oplyst følgende, som jeg henhol-
der mig til:

”Ved brug af det blå EU-sygesikringskort, har en dansk sikret ret til den syge-
hjælp, der bliver medicinsk nødvendig under ophold i et andet EU-/EØS-land 
eller Schweiz på samme vilkår som for offentlig syge(for)sikrede i opholdslan-
det, jf. reglerne i EF-forordning 883/2004 om koordinering af de sociale sik-
ringsordninger. Denne ret dokumenteres ved brug af det blå EU-
sygesikringskort. 

At man har ret til sygehjælp på samme vilkår som offentligt syge(for)sikrede i 
opholdslandet indebærer, at man selv skal betale en (del af)udgifterne til sy-
gehjælp i opholdslandet, hvis borgerne i opholdslandet i en tilsvarende situati-
on skal betale en del af udgifterne. Det indebærer også, at hvis borgerne i op-
holdslandet skal betale det fulde honorar til en læge, på et laboratorium eller 
ved køb af medicin og efterfølgende skal søge refusion af det offentlige tilskud 
fra sygekassen, så gælder det også i tilfælde hvor en dansk sikret søger læ-
gebehandling m.m. i dette land. 

Ved behov for hospitalsbehandling i et andet EU-/EØS-land eller i Schweiz 
opkræves normalt kun en eventuel egenbetaling. Tilsvarende for så vidt angår 
andre ydelser. Men i nogle lande, fx Frankrig, Belgien og Luxembourg skal sik-
rede selv betale hele regningen og efterfølgende søge refusion af det offentli-
ge tilskud fra sygekassen i landet. Det gælder derfor også for danske sikrede, 
der fx modtager lægebehandling og køber lægeordineret medicin i Frankrig. 
Danske sikrede kan efter hjemkomsten søge de afholdte udgifter refunderet 
via kommunen, se svar på spørgsmål 73. 

Information om anvendelsen af EU-sygesikringskortet og vilkårene herfor i 
hver af EU-/EØS-landene og i Schweiz findes på Patientombuddets hjemme-
side.”
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